Na dzień 31 grudnia 2012 roku łączna kwota zaangażowania wobec banków z tytułu kredytów i zobowiązań
pozabilansowych udzielonych wynosiła 581 198 tys. zł, natomiast ekspozycja z tytułu transakcji pochodnych sta-
nowiła kwotę 78 613 tys. zł.

W ramach działalności maklerskiej ryzyko kredytowe wynika przede wszystkim z należności handlowych,
w szczególności należności od Klientów.

Grupa w ramach działalności maklerskiej umożliwia swoim Klientom składanie zleceń kupna z odroczonym
terminem płatności. Korzystanie z odroczonego terminu płatności wymaga zawarcia stosownej umowy, w której
określone są limit maksymalnych należności z tytułu odroczonej płatności oraz wartość wymaganego pokrycia
zleceń kupna. Klient w momencie składania zlecenia zobowiązany jest posiadać środki w wysokości ustalonej
zgodnie z umową. Klient jest zobowiązany uzupełnić brakujące środki pieniężne w terminie trzech dni od dnia
zawarcia transakcji na GPW w przypadku akcji lub dwóch dni w przypadku obligacji.

Portfel kredytów i zobowiązań pozabilansowych udzielonych Klientom na dzień 31 grudnia 2012 roku i 31 grud-
nia 2011 roku – analiza największych branż.

31.12.2012 r. 31.12.2011 r.
Branża w tys. PLN udział w % w tys. PLN udział w %
Produkcja i sprzedaż artykułów powszechnego użytku  311 364 14,2%  330 267 15,5%
Przemysł maszynowy i energetyczny  282 274 12,9%  250 318 11,8%
Usługi  261 225 11,9%  261 303 12,3%
Przemysł motoryzacyjny  240 576 11,0%  261 290 12,3%
Sektor finansowy i ubezpieczenia  211 943 9,7%  89 142 4,2%
Przemysł elektrotechniczny  204 595 9,3%  212 758 10,0%
Metalurgiczny  169 818 7,7%  80 599 3,8%
Przemysł budowlano-konstrukcyjny  162 060 7,4%  265 166 12,5%
Przemysł chemiczny  137 594 6,3%  162 155 7,6%
Pozostałe ekspozycje kredytowe  75 210 3,4%  75 858 3,6%
Przetwórstwo rolne  70 345 3,2%  67 450 3,2%
Telekomunikacja  52 228 2,4%  54 105 2,5%
Przemysł mineralny  13 182 0,6%  16 572 0,8%
Przemysł farmaceutyczny  2 181 0,1%  1 727 0,1%
Razem  2 194 595 100%  2 128 710 100%
Ekspozycja na ryzyko kredytowe z tyt. instrumentów pochodnych  84 569   172 315

Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

03 – Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
 wg Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej na rok 2012

49Grupa Kapitałowa
Deutsche Bank Polska S.A.
Raport roczny 2012

2012

Wskaźnik PD
iAAA do iA -

 0,01–0,09 %
iBBB do B -

 0,14–7,95%
ICCC i poniżej

 13,0–100% Bez ratingu Razem
Aktywa bez rozpoznanej utraty wartości
Kasa, operacje z Bankiem Centralnym  410 046 - -  4  410 050
Lokaty w innych bankach oraz kredyty i pożyczki udzielone innym bankom  1 472 842  2 -  7 812  1 480 655
Aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat  4 350 073  64 494  2 800  159  4 417 526
Kredyty i pożyczki udzielone Klientom  324 994  247 302  37 643  2 878  612 817
Inwestycyjne aktywa finansowe  192 802 - -  297  193 099
Inne aktywa*  40 309 - -  86 385  126 694
Aktywa z rozpoznaną utratą wartości
Kredyty i pożyczki udzielone Klientom - -  19 532 -  19 532

2011

Wskaźnik PD
iAAA do iA -

 0,01–0,09 %
iBBB do B -

 0,14–7,95%
ICCC i poniżej

 13,0–100% Bez ratingu Razem
Aktywa bez rozpoznanej utraty wartości
Kasa, operacje z Bankiem Centralnym  530 130 - -  8  530 138
Lokaty w innych bankach oraz kredyty i pożyczki udzielone innym bankom  818 529 - -  989  819 518
Aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat  3 758 591  23 948 -  612  3 783 151
Kredyty i pożyczki udzielone Klientom  144 041  273 040  37 653  8 847  463 582
Inwestycyjne aktywa finansowe  516 800 - -  289  517 090
Inne aktywa*  46 911 - -  26 177  73 088
Aktywa z rozpoznaną utratą wartości
Kredyty i pożyczki udzielone Klientom - -  19 486 -  19 486

* W pozycji Inne aktywa zaprezentowano należności od KDPW oraz Klientów (wynikające z rozliczenia standardowych transakcji giełdowych) związane z prowadzoną przez Grupę dzia-
łalnością maklerską.

Na dzień 31 grudnia 2012 roku finansowy efekt ustanowionych zabezpieczeń w odniesieniu do należności z roz-
poznaną utratą wartości ocenianych indywidualnie wynosi 5 248 tys. zł (na dzień 31 grudnia 2011 roku 8 327 tys.
zł). Jest to kwota, o którą poziom wymaganych rezerw przypisanych do tego portfela byłby wyższy, gdyby przy
przeszacowaniu odpisu nie zostały uwzględnione oczekiwane przepływy z zabezpieczeń.